
о Obsah

ŕ Testy
Televize
Ultra HD zatím nevyužijete 
6

O d šfav ň o v ač e
Odstředivé jsou lepší 
14

M üsli ty č in k y
Zdravá svačina?
22

S u š ičk y
Vysuší, ale pomačkají 
30

Z im ní p n eu m a tik y
Na mokru mají slabiny 
36

d
Test
XXII. ročník
10. vydání m ěsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová. Jan Hrouda, Ondřej Jánoška, Olga Slesingrová, 
Jakub Fečko, Jana Sulcová, Lukáš Zelený, Miloš Borovička,
Martin Vágner, neoznačené fotografie Petr Neubert 
a archiv časopisu, Jiři Novák (ilustrace). 
dTest, o .p .s . (1C: 45770760)
se sídlem Cernomorská 419/10,101 00 Praha 10-Vršovice.
Vedoucí redakce: Hana Hoffmannová. Vedoucí testováni: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně použita ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Informační servis
S p o tře b ite l v e  sv ě tě
4

P o d z im n í h o u b a ře n í
48

Finance
S p o řič i ú č ty
Kdo šetří, má za dvě 
44

Toto vydáni vychází 1. 10. 2015
©dTest,o.p.s., Praha

„Maličkosti dělají dokonalost, ale 
dokonalost není maličkost.“Nadčasová 
slova geniálního renesančního umělce 
Michelangelo mě napadala při přípravě 
tohoto vydání často. Najít dokonalý 
výrobek, který by nezaváhal ani v jedné 
zkoušce našich testů, to opravdu malič
kost není. Spíše to bývá v duchu hesla 
něco za něco.

Tak například sušičky. Prádlo je 
relativně rychle suché, aniž byste ho 
museli kus po kusu věšet na sušák. Pro
tiváhou pohodlnosti a rychlosti sušení je 
maličkost -  prádlo bývá tak zmačkané, 
že se jen těžko vyhnete žehlení.

Také testovaným odšíavňovačům 
chybí к dokonalosti pár maličkostí. 
Odstředivé typy, které vyšly z našich 
zkoušek lépe než šnekové, jsou bohužel 
poměrně hlučné. Nechcete-li riskovat 
stížnosti sousedů po každé skleničce 
džusu, můžete si pořídit některý z  obecně 
tišších šnekových odšťavňovačů. Ty ale 
zase nedokážou udělat tak dobré džusy 
a navíc se hůř čistí.

Něco za něco platí i и potravin. Kdyby 
se můsli tyčinky skládaly jen z vloček, 
medu, ořechů a sušeného ovoce, daly by 
se považovat za dokonale zdravou svači
nu. jenže průmyslově vyráběná tyčinka 
musí být také vláčná a trvanlivá, držet 
pohromadě, mít lákavou vůni a při tom 
nebýt drahá. Toho nelze dosáhnout bez 
použití různých zvlhčovadel, emulgátorů, 
stabilizátorů, regulátorů kyselosti, aro
mát a mnoha dalších potravinářských 
„berliček“. Výsledný výrobek sice bude 
vypadat i chutnat za rok úplně stejně 
jako v den koupě, ale představě zdravé 
svačiny se maličko vzdálil.

Přejeme vám dokonalé říjnové dny bez 
nepříjemných maličkostí.

dTest 10-2015 3

mailto:dtest@dtest.cz

